
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ZÁŘÍ 2024

Vážení čtenáři,
ani jsme se nenadáli

a prázdniny a letní dovolené
jsou za námi. Doufám, že
jste si je pořádně, a hlavně
ve zdraví, užili. Mnoho turis
ticky oblíbených cílů má
otevřeno ještě i v září, takže
stále máme spoustu
možností, kam zavítat. Snad
nám to počasí ještě dopřeje.

S měsícem zářím k nám
pomalu přichází podzim
a s ním oblíbené Svatovác
lavské slavnosti, drakiády,
výlovy a další podzimní ra
dovánky. Rozhodně se má
me na co těšit. Blíží se také
termín velkého podzimního
úklidu v rámci akce Ukliďme
svět. Jak už název napoví
dá, je to akce celosvětová
a bude se konat v pátek
20. září 2024. Kdo by se
chtěl přidat, bližší informace
nalezne na webu uklidme
svet.cz. A komu se nechce
nikam registrovat, nevadí,
vzít rukavice, pytle a vyrazit
na procházku do přírody lze
i bez toho a kdykoli.

Dětem po dvouměsíční
pohodě zase začnou školní
povinnosti, některým úplně
poprvé, takže září je pro ně
také spojeno s velkým
tajemstvím a očekáváním.
Přeji jim vykročení šťastnou
nohou a nám všem proslu
něné září.



















Dne 8. srpna 2024 by oslavila
100. narozeniny paní Věra Chlumská
z Opatovic II.
S láskou vzpomínají dcery Věra a Eva
s rodinami.

Dne 9. září 2024 by se dožila 90 let
paní Zdeňka Pospíšilová z Uhlířských
Janovic čp. 369.
Vzpomíná rodina.

30. září 2024 by se dožil 80 let pan
Ladislav Slavíček, stavbyvedoucí,
z Uhlířských Janovic.
Dne 16. září 2024 uplyne 9 let ode dne,
kdy jsme se s ním naposledy rozloučili.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.

Dne 2. září 2024 uplyne 41 let od úmrtí
p. Jiřího Slavíčka ze Staňkovic.
S láskou vzpomíná syn Petr s rodinou.









Rataje nad Sázavou
21. září 2024
„Ratajský medovník a Ratajská sekera 2024“
Na letošním, již 12. ročníku soutěží Ratajský medovník
a Ratajská sekera si připomeneme 150 let od založení
včelařského spolku v Ratajích nad Sázavou. Pořadatelé
připravují několik překvapení, o kterých bude veřejnost včas
informována.

Uhlířské Janovice
září–prosinec 2024
„Taneční kurz pro mládež“
Agentura MKP ve spolupráci s taneční školou Salta Jitky
a Karla Maršálkových pod záštitou města Uhlířské Janovice
pořádá taneční kurz pro mládež. Kurz má 14 lekcí, zahájení
7. 9. v 19.00 ve společenském sále hasičské zbrojnice v Uhl.
Janovicích. Cena kurzu je 2500 Kč. Přihlášky a informace:
KIC Uhl. Janovice, kic@uhljan.cz, tel.: 327 542 197, dále na
www. agenturamkp.cz, tel.: 602 666 102
a infocentrum@mestosazava.cz

Uhlířské Janovice
2.–30. září 2024
„Trocha poezie“
MiniGalerie KIC Uhlířské Janovice zve na
výstavu Andrey Šichmanové
Ukázky básní ze sbírky Trocha poezie. Veselé, smutné,
anglické, o lásce, o cestování a mnoho dalších, doplněné
fotografiemi od autorky.

Rataje nad Sázavou
7. září 2024 od 15.00
„AGROfóry“
Galerie Chodba Klubu Čtrnáctka zve na vernisáž výstavy
kresleného humoru Petra Dubjaka. Výstava potrvá do konce
září. Pro vstup po vernisáži volejte 602 292 832.

Rataje nad Sázavou
7. září 2024 od 14.00
„Guláštfest“
Spolek Rataje pro život zve k ratajské sokolovně na soutěž
gulášů připravovaných na otevřeném ohni. Sestavte
minimálně dvoučlenný tým a vařte s námi! Přihlášky a info:
ratajeprozivot@seznam.cz.

Uhlířské Janovice
18. září 2024 od 19.00
„Sirény na cestách“
Jste srdečně zváni do Uhlířskojanovické sokolovny na
zábavnou talk show Sandry Pogodové, Jitky Asterové
a Lindy Finkové. Vstupné v předprodeji 350 Kč, na místě
450 Kč. Předprodej smsticket.cz nebo KIC Uhlířské
Janovice.

Rataje nad Sázavou
srpen–říjen 2024
„Zahradní slavnosti na Pirkštejně“
Srdečně vás zveme na III. ročník Zahradních slavností na
hradě Pirkštejn v Ratajích nad Sázavou.
Pátek 30. srpna
19.00 – kapela ZRNÍ (vstupné 350,)
Sobota 31. srpna
Ráno v 8.00 sraz u hradu Pirkštejn a vyrazíme společně na
buskingovou procházku s kapelou ZRNÍ k řece ke splavu,
kde bude pokračovat akustické hraní a koupání
16.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
17.00 – přednáška Jaroslava Svátka „Středověké cestopisy“
19.00 – koncert klavíristy Ivo Kahánka na nádvoří hradu za
doprovodu hradních vlaštovek. Na programu bude Bedřich
Smetana a Ferenc Liszt
Sobota 14. září
14.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
15.00 – přednáška Michaela Antonyho „O posázavském
trampingu“
17.00 – přednáška Mileny Hauserové „Na starých cestách
k brodům“
19.00 – koncert trampské kapely NOVÉ STRUNY (250,)
Sobota 5. října
11.00 – mykologická procházka s Vavřincem Klenerem po
okolních lesích. Sraz u hradu Pirkštejn.
16.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
17.00 – přednáška V. Žůrka „Středověké panovnické rituály"
19.00 – proběhne Havlovský večer (v tento den by se Václav
Havel dožil 88 let). Režisér a střihač filmu Občan Havel
Miroslav Janek promítne na hradby dosud nezveřejněné
záběry z Havlova života a kapela Terrible 2s Lucie Piussi
(exŽivé kvety) odehraje na jeho počest koncert. (vstupné
dobrovolné)

Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 9. 2024

Předpokládané vydání novin
27. 9. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PÁV. Děkuji za
nabídku. Tel. 723971027

Sháním štěně, psa, venkovský ořech. Za nabídky předem děkuji.
Tel: 723 847 819






